(наименование организации)

ПРИКАЗ
дата											№_____
Москва

Об утверждении перечня профессий и должностей работников, освобожденных от прохождения первичного инструктажа на рабочем месте

В соответствии с п. 13 Правил обучения по охране труда и проверки знания требований охраны труд, утвержденных постановлением Правительства РФ от 24.12.2021 № 2464

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить перечень профессий и должностей работников, освобожденных от прохождения первичного инструктажа на рабочем месте (приложение 1 к настоящему приказу).
2.  Повторный инструктаж по охране труда не проводить для работников, освобожденных от прохождения первичного инструктажа по охране труда.
3. Информацию о безопасных методах и приемах выполнения работ при наличии такой опасности доносить до таких работников в рамках вводного инструктажа по охране труда.
4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Генеральный директор		  ____________ 		________________

С приказом ознакомлены:
____________________________        	________________		____________
		(ФИО)				          (подпись)		  	          (дата)
____________________________        	________________		____________
		(ФИО)				          (подпись)		  	          (дата)

Приложение 1 к приказу №  от

Перечень профессий и должностей работников,
освобожденных от прохождения первичного инструктажа на рабочем месте

1.
2.
3.
4.
5.
6.
7.
8.
9.
10.